

Cena egzemplarza 1/2
Pobieranie wyższej opłaty est nadużyciem. 2

ILUSTROWANY

Pr numerata miesieczna wynosi 40
+ 1/2 za doroznienie zamiejsc
+ 1/2 za doroznienie miescowe

KURIER POLSKI

Rok I... Sobota, dnia 22 grudnia 1945 r. ... Nr 61

Obroncy zbrodniarzy hitlerowskich wniesli o przesłuchanie 180 świadków
Goering powołuje się na świadectwo lorda Halifaxa

Gangster polityczny Frank twierdzi, że był dobroczyńcą Polaków

NORYMBERGA (FA). Trybunał norymberski wyraził zgodę na powołanie ponad 60 świadków obrony...

Streicher nie potrafił podać żadnego świadka, gdyż nie znalazł nikogo, kto by wziął go w obronę...

Budżet m. Warszawy

WARSZAWA (PAP-dr). W środę przez stoł. Radę Narodową uchwalony został budżet na drugie półrocze w wysokości 416.299.900 zł.

Majątki niemieckie dla sojuszników

LONDYN (PAP-dr). Reuter donosi, że Hiszpania, Szwecja, Szwajcaria i Turcja przystąpiły do przekazywania majątków niemieckich sojuszniczej komisji odszkodowań wojennych.

Anglia robi krótki proces ze zdrajcami

LONDYN (dr). Anglicy z swymi zdrajcami nie bawią się zbytnio. B. min. spraw Indyj, lord Amery, zaledwo zdażył się pożegnać z swym synem, Johnem, który w środę został powieszony za zdradę stanu...

(Nie doznali okupacji, a mieli quislingowców i zdrajców!).

do Polski 600.000 ton zboża. Polacy nigdy nie dostarczali kontyngentów dla armii niemieckiej...

Obronca Baldura von Schirach złożył w imieniu swego klienta oświadczenie, że Baldur von Schirach nie należał nigdy do rządu...

leżał nigdy do rządu i nie brał udziału w posiedzeniach gabinetu.

Po przyjęciu tego oświadczenia, Trybunał zajął się sprawą SA, jako zbrodniczą organizacją...

Wstępując do partii każdy z członków był doskonale poinformowany o jej zadaniach...

Wyłączenie przemysłu niemieckiego

LONDYN (dr). Angielskie władze okupacyjne wydadzą w piątek rozporządzenie w sprawie wyłączenia bez odszkodowania niemieckiego ciężkiego przemysłu...

wych. Anglicy tak długo będą sprawować nad nimi władzę powierniczą, dopóki sprawa przyszłości Zagłębia Ruhry nie będzie uregulowana...

W związku z tym prasie świata podane będzie bardzo ważne oświadczenie, którego szczegóły na razie trzymane są w tajemnicy.

Zwrot zrabowanych przez Niemców przedmiotów

LONDYN (dr). Wszelki majątek ruchomy, wywieziony przez Niemców z krajów okupowanych, jak maszyny, tramwaje itd. będą po rozpoznaniu ich jako własność cudza przekazane międzynarodowej komisji...

szkodowawczej. W tym celu władze angielskie zorganizowały całą sieć oficerów łącznikowych. Transport skradzionych ruchomości odbędzie się w takim stopniu, na jaki pozwolą środki komunikacyjne.

Dr Renner skromnością nie grzeszy!

LONDYN (dr). Na pierwszym posiedzeniu gabinetu austriackiego dr Renner wygłosił przemówienie, w którym zdał sprawozdanie za okres działania. Trudny to okres - mówił dr Renner - w którym na tak mały kraj istnieje jedna władza cywilna i 4 wojskowe...

Dienstleder i członek parlamentu Moshammer.

Nowy rząd składać się będzie z 7 ministrów z demokratycznej partii ludowej łącznie z premierem dr Figlem, 5 socjalistów, 2 bezpartyjnych (min. skarbu i sprawiedliwości) oraz 1 komunisty (min. dla spraw energetyki).

WIEDEN (FA). B. premier tymczasowego rządu austriackiego, dr Karol Renner, wybrany został jednogłośnie 204 głosami na stanowisko prezidenta niepodległej Austrii...

W Wiedniu otwarto wystawę dzieł sztuki zrabowanych przez hitlerowców z Austrii. Dzieła te wróciły do Wiednia dzięki staraniom amerykańskich władz wojskowych.

sunku do ludności krajów okupowanych. SA liczyła 6 milionów członków.

Następnie oskarżyciel określił zbrodniczą działalność SS, która była tak jak partia sercem i kręgosłupem ideologii hitlerowskiej.

Wszystkie dokumenty SS podpisane są przez Himmlera, który stwierdził m. in. że w obozach koncentracyjnych nie ma ludzi niewinnych...

Himmler przedstawiał Hitlera jako nowego Mesjasza, twierdząc, że wielkim szczęściem jest, że żyjemy w czasie, gdy po 2000 lat narodził się nowy Mesjasz Adolf Hitler.

Następnie przed Trybunałem odczytano zaprzysiężone zeznania dwóch francuskich oficerów, którzy stwierdzili że w obozie koncentracyjnym był tego rodzaju przyrząd do mierzenia wzrostu człowieka...

Rozprawa czwartkowa była ostatnią rozprawą przedświąteczną. Trybunał zbierze się ponownie dopiero w dniu 2 stycznia.

Stan oskarżonego Kaltenbrunnera, który poraz wtóry doznał krwiotoku mózgu jest poważny.

Strajki w Ameryce

WASZYNGTON (PAP-dr). Reuter donosi z Waszyngtonu, że dyrekcja zakładów Forda zgodziła się podwyższyć robotnikom płace o 12 i pół proc. lub 15 szyl. Robotnicy z góry odrzucili te żądania...

Gen. Franco w opałach

LONDYN (dr). Rządy angielski i amerykański przystąpią do rozważania noty francuskiej w sprawie zerwania stosunków dyplomatycznych z rządem gen. Franco...

We Francji również rozważają sprawę zerwania stosunków z Hiszpanią i udzielenia azylu republikanom hiszpańskim we Francji.

Amerykanie o Warszawie

WARSZAWA (PAP-dr). Delegacja Polonii amerykańskiej odwiedziła prezydenta m. Warszawy, okazując żywe zainteresowanie kwestią odbudowy stolicy i oświadczając, że cała Ameryka śledziła bohaterkie zmagania się Polaków...

Powszechne głosowanie na prezydenta Francji

PARYŻ (PAP-dr). Konstytuanta francuska ogłosiła projekt ustawy, określającej prawa wyboru prezydenta. Zgodnie z tym projektem prezydent nie ma być wybierany drogą powszechnego głosowania...

Obrady w Moskwie toczą się gładko

W czwartym dniu omawiano sprawy niemieckie, perskie i Dalekiego Wschodu

MOSKWA (PAP-dr). Według doniesień Reutera, w środę po poł. odbyło się czwarte posiedzenie trzech ministrów spraw zagranicznych w Moskwie, któremu przewodniczył komisarz ludowy dla spraw zagr. ZSRR Mołotow...

Dalekiego Wschodu. Przypuszcza się jednak, że głównym tematem obrad jest sprawa Iranu. Czwartkowe posiedzenie 3 ministrów będzie prawdopodobnie krótkie, gdyż o godz. 18 kom. dla spr. lud. ZSRR Mołotow wyda w pałacu na Spiridonówce bankiet na cześć Bevina i Byrnesa.

TASS donosi, że w środę genera-

lissimus Stalin przyjął na audiencji min. spr. zagr. Anglii i Ameryki, Bevina i Byrnesa.

WASZYNGTON (dr). Nota Persji w sprawie wycofania wojsk amerykańskich, angielskich i radzieckich z Persji została za Białego Domu odesłana Byrnesowi do Moskwy.

Zakończenie zjazdu dziennikarzy

GDAŃSK (PAP). W Gdańsku zakończył swe obrady pierwszy w odrodzonej Polsce Zjazd Dziennikarzy. W uchwalonej rezolucji, dziennikarze stwierdzają, że „Wybrzeże Polski z prastarym swym portem gdańskim jest i będzie na zawsze zespolone z Rzeczpospolitą..."

żą w najściślejszym związku z mo-rzem".

Zjazd wysłał depesze hołdownicze do prezydenta Bieruta, marsz. Roli-Żymierskiego i premiera Osóbki-Morawskiego. Ponadto wysłano depesze do Międzynarodowego Związku Dziennikarzy w Londynie oraz do Związku Prasy w Moskwie.

Zasadniczy cel

Człowiek nowoczesny żyje nie tylko chwilą bieżącą. Nie tylko chce nasyć się głód, wyspać się, ubrać, zaspokoić swe pragnienie duchowe i fizyczne...

Dawniej człowiek streszczał całą swoją gospodarkę i zainteresowania na sobie i swoich najbliższych. Plany, projekty, wszystko podejmował z myślą o sobie. Któżby w owych czasach zastanowił się naprawdę szczerze nad interesem ogółu...

Straszliwe lata ostatniej wojny ostatecznie scementowały poszczególne społeczeństwa. Jako Polacy, stworzymy wspólnotę narodową polską, tak jak Rosjanie - rosyjską, Czechy - czeską, a Anglicy - angielską. Od nas, naszego wysiłku, wiedzy i organizacji zależy będzie kształtowanie się losów naszej wspólnoty.

Każda organizacja opiera się na fundamentach wiedzy, logiki i celowości. Podstawową zasadą każdej organizacji, każdego planu, jest wyznaczenie celów, które chcemy osiągnąć. Dopiero na podstawie jasno ustalonych celów i określeniu zasobów i środków...

Na nic tu nie przydadzą się choćby najlepsze pozory, najbardziej uznane formy organizacyjne innych społeczeństw. Powstały one bowiem dla realizacji najistotniejszych celów tamtych społeczeństw. Tamta rzeczywistość jest inna niż nasza, a zagraniczne ramy organizacyjne wyrastają z innego ducha, innej psychiki i innych doświadczeń...

Jakiż jest najważniejszy nasz cel? W obecnym etapie dziejowym, w którym znajduje się Naród Polski, zewnętrzne i wewnętrzne warunki narzucają nam, jako podstawowy cel, przewycięenie dzielowego marazmu Polski. Musimy wywyższyć się z niżu cywilizacyjnego. Bez siły materialnej nie ma bowiem ani postępu kultury ani cywilizacji, jest tylko ciemnota i ubóstwo...





